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ACTA N°2

ACTA DE SESION CONTINUADA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 11-2025-MTC/10
CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE LAS
INSTALACIONES DEL CENTRO DESCONCENTRADO TERRITORIAL - CDT UCAYALI A
CARGO DEL MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

En la ciudad de Lima, el 16 de mayo de 2025, se reunieron los miembros del Comité de
Seleccion encargado de llevar a cabo el procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 11-2025-MTC/10, cuyo objeto es la “Contratacion del Servicio de Seguridad
y Vigilancia de las instalaciones del Centro Desconcentrado Territorial - CDT Ucayali a cargo
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones”, designados mediante Formato N° 04 -
Designacion de Comité de Seleccion N° 22-DC-2025-MTC/10 de fecha 14 de abril de 2025.

MIEMBROS DE COMITE DE SELECCION

Eulogia Milagros Carrién Villalta Presidente Titular
Evelyn Vanessa Guzman Cardenas Primer Miembro Titular
José Santos Chavez Carmelino Segundo Miembro Titular

INICIO DE LA SESION

Habiéndose comprobado el quérum correspondiente, tal como lo establece el Articulo 46° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, la presidente del Comité de Seleccion dio
inicio a la sesion.

AGENDA A TRATAR:

A. Admision de Ofertas.

B. Evaluacion de Ofertas.

C. Calificacion de Ofertas.

D. Otorgamiento de la Buena Pro.

CONSIDERACIONES PREVIAS DEL COMITE:

* De acuerdo a la informacién registrada en el SEACE y segln el cronograma
establecido en las bases del presente procedimiento de seleccion, se registraron 10
participantes:

' Fecha de régistro ‘

| Nro. | RUC/Cédigo » Nombre o Razén Social en el procedimiento Estado
4 20393670682 - \pARIA DE PROTECCION DETEKTA S.R.L. 1710412025 valido
2 20528357637 TOTAL SERVICIOS GLOBAL S.R.L. 25/04/2025 valido
3 20529113898 P & R SEGURIDAD INTEGRAL SOCIEDAD  21/04/2025 valido
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
4 4 20802556990  pyopESA SEGURIDAD PRIVADA-JAVSEG S.A.C 1710412025 Vilido
5 20605447920 CR SEGURITY S.R.L. R —

I 6 20605511393 SERVICIOS AMERICAN HAWK S.A.C. 2210412025 Valido
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R T R ] e ['Fecha de re‘gistrdw‘w T
| Nro. RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social | en el procedimiento Estado |
7 20605657011 NABSA SECURITY S.A.C. S il
8 20606142880 SOTERIAGROUPS.A.C. 23/04/2025 Vlido

9 20611072873 LA ROMA SEGURIDAD SOCIEDAD ANONIMA .
by 21/04/2025 Vilido
10 20612315826 SEGUR GRUP SELVA PERU S.A.C. 1710412025 Vilido |

= Con fecha 29 de abril de 2025 segun calendario en el SEACE, se llevé a cabo la
presentacion de ofertas de manera electrénica, contando con las Ofertas de los
siguientes postores:

FO, e IesCripcion ael nen
RUC / Codigo Nombre o Razon Social Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE LAS INSTALACIONES DEL CENTRO DESCONCENTADO TERRITORIAL - COT UCAYALIA CARGO
1.DEL MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES.
20605447920 [ CR SEGURITY SR.L. 29/04/2025 16:29:44 Electronico
20605511393 | SERVICIOS AMERICAN HAWK S.A.C. 29/04/2025 16:36:49 Electronico
20393670682 | COMPANIA DE PROTECCION DETEKTA S.R.L. 29/04/2025 19:32:01 Electronico
20529113898 | P & R SEGURIDAD INTEGRAL SOCIEDAD COMERCIAL DE 29/04/2025 201251 Electronico
RESPONSABILIDAD LIMITADA
20606142880 | SOTERIA GROUP SAC. 29/04/2025 21:33:.46 Electronico
20602556990 | EMPRESA SEGURIDAD PRIVADA-JAVSEG SAC 29/04/2025 21:53.03 Electronico
20528367637 | TOTAL SERVICIOS GLOBALSRLL. 29/04/2025 22:56:09 Electronico

A. ADMISION DE OFERTAS:

De la verificacion de la documentacién obligatoria presentada:

1. Postor: CR SEGURITY S.R.L.
Se admite la oferta.

Postor: SERVICIOS AMERICAN HAWK S.A.C.
Se admite la oferta.

N

3. Postor;: COMPANIA DE PROTECCION DETEKTA S.R.L.

/7 Se admite la oferta.

/ 4. Postor: P & R SEGURIDAD INTEGRAL SOCIEDAD COMERCIAL DE
/ RESPONSABILIDAD LIMITADA
Se admite la oferta.

5. Postor: SOTERIA GROUP S.A.C.
¢ Se admite la oferta.

6. Postor: EMPRESA SEGURIDAD PRIVADA - JAVSEG S.A.C.

{ Se admite la oferta.

7. Postor: TOTAL SERVICIOS GLOBAL S.R.L.
Se admite la oferta.

Se adjunta ANEXO N° 01
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B. EVALUACION DE OFERTAS:

El comité de seleccién, procedié a determinar el puntaje, segln los factores de evaluacion
enunciados en el capitulo IV de las bases.

PUNTAJE .
. MONTO FACTOR BONIFICACION | v e | ANEXO7 | (o e
N POATOR TOTAL | EvaLUACION: | MYPE NP TOTAL LEY PRELACION
OFERTADO S/ : 5% AMAZONIA
PRECIO
SOTERIA GROUP NO
1 |sac, S/172,669.68 100.00 Sl 5.00 105.00 | oecaENTA 1
EMPRESA
SEGURIDAD
2 | PRIVADA - JAVSEG | S 210,119.76 82.18 S]] 4.11 86.29 PRESENTA 2
S.A.C.
3 gF;?_EGUR'TY S/ 210,538.80 82.01 sI 410 86.11 | PRESENTA 3
COMPANIA DE
4 | PROTECCION S/212,836.80 81.13 Sl 4.06 85.18 PRESENTA 4
DETEKTA SRR.L.
TOTAL SERVICIOS
5 | GLOBALSRL. S/ 236,616.00 72.97 Sl 3.65 76.62 PRESENTA 5
P & R SEGURIDAD
INTEGRAL
SOCIEDAD
6 | COMERCIAL DE S/ 236,691.84 72.95 Sl 3.65 76.60 PRESENTA 6
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
SERVICIOS
7 | AMERICAN HAWK | S/240,040.00 71.93 sl 3.60 75.53 PRESENTA 7
SAC.
Se adjunta ANEXO N° 02
C. CALIFICACION DE OFERTAS:
En cumplimiento de lo establecido en el Capitulo Il — punto 3.2 “Calificacién de Ofertas’, el

Comité de Seleccion realiza la calificacion de la oferta conforme a lo establecido en los
numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del Reglamento. La oferta del postor que no cumpla con
los requisitos de calificacién es descalificada.

Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comité de
seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segtin el orden de
prelacion obtenido en la evaluacién, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los
requisitos de calificacion; salvo que, de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar una
(1) que cumpla con tales requisitos.

1° POSTOR: SOTERIA GROUP S.A.C.

De la calificacion de la documentacion presentada por el postor se puede indicar que si cumple
con todos los requisitos de calificacion por lo que su oferta es CALIFICADA.

2° POSTOR: EMPRESA SEGURIDAD PRIVADA - JAVSEG S.A.C.

De la calificacion de la documentacion presentada por el postor se puede indicar que si cumple
con todos los requisitos de calificacion por lo que su oferta es CALIFICADA.

3
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SOLICITUD DE LOS ELEMENTOS CONSTITUTIVOS

Segun el Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, previo al
otorgamiento de la buena pro, el comité de seleccidén revisa las ofertas econémicas que
cumplen con los requisitos de calificacion, de conformidad con lo establecido en el articulo 68
respecto al rechazo de ofertas.

Al respecto, en el sub numeral 68.1 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del estado sefiala: “En el caso de la contratacién de bienes, servicios en
general y consultorias en general, el comité de seleccion o.el 6rgano encargado de las
contrataciones, solicita al postor la descripcién a detalle de todos los elementos constitutivos de
su oferta cuando, entre otros, i) la oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor
estimado; o ij) no se incorpore alguna de las prestaciones requeridas o estas no se encuentren
suficientemente presupuestadas".

En ese sentido, el Comité de Seleccion, al realizar la calificaciéon de ofertas, advirtié que la
oferta de los postores SOTERIA GROUP S.A.C. y EMPRESA SEGURIDAD PRIVADA -
JAVSEG S.A.C., se encuentran sustancialmente por debajo del valor estimado, motivo por
el cual consideré necesario solicitar a los postores, que cuentan con ofertas calificadas, la
descripcién a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta, otorgandole el plazo de
dos (2) dias habiles. La solicitud se realizé el 5 de mayo de 2025 a través de los correos
electronicos consignados en el Anexo N° 1 de su oferta. Se deja constancia que para tal efecto
el 05 de mayo se postergd la presente etapa en el calendario del SEACE.

Luego de la revision de la estructura de costos, se obtuvo el siguiente resultado:

1° POSTOR: SOTERIA GROUP S.A.C.

El postor No cumplié con remitir la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de
su oferta; por tal razén, el comité de seleccion RECHAZA LA OFERTA DEL POSTOR.

2° POSTOR: EMPRESA SEGURIDAD PRIVADA - JAVSEG S.A.C.

Se solicito los elementos constitutivos a fin de verificar el cumplimiento de la normativa laboral
vigente. El postor remitidé su estructura de costos. De la evaluacion realizada se advierte que
cumple con los porcentajes requeridos segln estructura de costos. Se evidencia que no
consigna en la oferta el monto correspondiente al IGV. Al respecto, el Comité verificé en el
RNP, que el domicilio del postor se encuentra comprendido en la Ley de la Amazonia.
CUMPLE.

Se deja constancia que con fecha 08 y 12 de mayo de 2025 se postergo la presente etapa en

el calendario del SEACE, a efectos de solicitar apoyo en la evaluaciéon de los elementos
constitutivos de las ofertas.

CONTINUACION DE LA CALIFICACION DE OFERTAS:

Por lo expuesto, considerando lo sefialado en el numeral 76.2 del Articulo 76 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado “De rechazarse alguna de las ofertas de acuerdo a lo
previsto en el numeral anterior, el comité de seleccién revisa el cumplimiento de los requisitos
de calificacion de los postores que siguen en el orden de prelacién.”, el Comité de Seleccion
continué con la calificacién de las demas ofertas segun el orden de prelacion resultante de la
etapa de evaluacion, con la finalidad de contar con dos (2) ofertas calificadas.
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Asimismo, segun lo establecido en el numeral 75.2 del articulo 75 del Reglamento: Si alguno
de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comité de seleccion
verifica los requisitos se calificacion de los postores admitidos, segtin el orden de prelacién
obtenido en la evaluacién, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos
de calificacion; salvo que, de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que
cumpla con tales requisitos.

3° POSTOR: CR SEGURITY S.R.L.

En el numeral 3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION - Equipamiento Estratégico, se requiere,
entre otros, chalecos antibalas con un nivel de protecciéon minimo Il.

De la calificacion de la documentacion presentada por el postor, en el folio 28 de su oferta,
propone chalecos antibalas con un nivel de proteccién lIA, el cual es un nivel de proteccion
inferior al solicitado en las bases (nivel Il), por tanto, se puede indicar que no cumple el
requisito de calificacion EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO por lo que su oferta es
DESCALIFICADA.

4° POSTOR: COMPANIA DE PROTECCION DETEKTA S.R.L.
De la calificacion de la documentacion presentada por el postor se observa:

Segun el numeral 3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION - CAPACIDAD LEGAL -
HABILITACION de las bases integradas se solicité:

Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y
Entidades que realizan actividades de intermediacién laboral — RENEEIL, expedida por la
Autoridad Administrativa de Trabajo. En dicha constancia se debe detallar las actividades de
vigilancia privada.

En el folio 33 de su oferta, el postor adjunté la constancia RENEEIL de Registro N° 007-2024-
DRTPE-UC-DPECL/RENEEIL expedida el 03 de abril de 2024, cuya vigencia es desde el 26 de
abril de 2024 hasta el 25 de abril de 2025, evidenciando que la vigencia vencio el 25 de abril de
2025, es decir antes de la fecha de presentacion de ofertas realizada el 29 de abril de 2025.

Con fecha 13 de mayo de 2025, mediante Carta N° 003-2025-MTC/CS-AS-11-2025-MTC/10-1
el comité de seleccion, de acuerdo a lo dispuesto en el articulo 60° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado; solicité al postor la subsanacion de su oferta otorgandole para
ello el plazo de dos (02) dias habiles, el cual vencio el dia jueves 15 del mes en curso.

Con fecha 14 de mayo de 2025, el postor SUBSANO la constancia de renovacion del Registro
Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediacion laboral —
RENEEIL, Registro N° 012-2025-DRTPE-UC-DPECL/RENEEIL, cuya vigencia es desde el 26
de abril de 2025 hasta el 25 de abril de 2026, la cual fue expedida el 24 marzo de 2025.

De la calificacion de la documentacién presentada por el postor se puede indicar que si cumple
con todos los requisitos de calificacion por lo que su oferta es CALIFICADA.

Se deja constancia que con fecha 13 de mayo de 2025 se postergo la etapa en el calendario

del SEACE, a efectos de solicitar subsanacion en el marco del articulo 60 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado.

Se adjunta Anexo N° 03
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Luego de la revision de las estructuras de costos, se obtuvo el siguiente resultado:

ORDEN DE POSTOR ESTADO INICIAL DE | ESTADO FINAL DE
PRELACION LA OFERTA LA OFERTA
1° SOTERIA GROUP S.A.C. CALIFICADA RECHAZADA
° EMPRESA SEGURIDAD PRIVADA -
2 JAVSEG SAC. CALIFICADA CALIFICADA
3° CR SEGURITY S.R.L. DESCALIFICADA DESCALIFICADA
° COMPANIA DE PROTECCION
4 DETEKTA SR.L. CALIFICADA CALIFICADA

D. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

Teniendo a la vista los resultados de la revision, evaluacion y calificaciéon de las ofertas,
empleando los criterios establecidos en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento,
el Comité de Seleccion decide otorgar la buena pro, del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 11-2025-MTC/10, cuyo objeto es la “Contrataciéon del
servicio de seguridad y vigilancia para las instalaciones del Centro Desconcentrado Territorial -
CDT Ucayali a cargo del Ministerio de Transportes y Comunicaciones” al postor EMPRESA
SEGURIDAD PRIVADA - JAVSEG S.A.C. por el monto total S/210,119.76 (Doscientos diez

mil ciento diecinueve con 76/100 soles).

Seguidamente se procedié a la lectura de la presente acta, los miembros del Comité de
Selecciéon por unanimidad suscriben la presenta acta en sefial de conformidad, y no teniendo

nada mas que tratar, se levanto la reunion.

Evelyn Vanessa Gﬂjzm n Cardenas
Miembro Titular

Eulogiva Milagros Carrién Villalta
Presidente Titular

Miembro Titular
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ANEXO N° 03 - REQUISITOS DE CALIFICACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 11-2025-MTC/10-1
CONTRATACION DE SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE LAS INSTALACIONES DEL CENTRO DESCONCENTRADO TERRITORIAL CDT UCAYALI A CARGO DEL MINISTERIO DE
TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

N°

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR N° 01 SEGUN ORDEN DE
PRELACION

POSTOR N° 02 SEGl:[N ORDEN DE
PRELACION

POSTOR N° 03 SEGl':lN ORDEN
DE PRELACION

POSTOR N° 04 SEGUN ORDEN DE
PRELACION

SOTERIA GROUP S.A.C.

EMPRESA SEGURIDAD PRIVADA -
JAVSEG S.A.C.

CR SEGURITY S.R.L.

COMPARIA DE PROTECCION
DETEKTA S.R.L.

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

ACREDITA / NO ACREDITA

ACREDITA / NO ACREDITA

ACREDITA / NO ACREDITA

ACREDITA / NO ACREDITA

- Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro
Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de
intermediacién laboral — RENEEIL, expedida por la Autoridad
Administrativa de Trabajo. En dicha constancia se debe detallar las
actividades de vigilancia privada.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE.

La constancia RENEEIL tiene vigencia
desde el 26/04/2024 hasta el 25/04/2025,
es decir, vencié antes de la fecha de
presentacién de ofertas realizada el
29/04/2025. En el marco del numeral 60.3
del Art. 60 del RLEC, se solicité subsanar
lo observado. El postor subsané dentro
del plazo establecido.

sLa de fi paralap i6n del servicio
de vigilancia privada vigente en el ambito geografico en que se
prestara el servicio Ucayali, expedida por Superintendencia
Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones
y Explosivos de Uso Civil —-SUCAMEC se verificara en el portal web
de la SUCAMEC en

https:/Awvww.
seguridad/ .

gob.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:

* 1 equipo mévil de comunicacion
« 2 chalecos antibalas: (Deberan estar confeccionados con
materiales que tengan un nivel de proteccién minimo Il)

Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el

compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que
acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE.

P a los chall
propone un nivel de prateccion IIA; el
cual es un nivel de proteccién inferior
al solicitado en las bases (nivel ll), por
tanto, se puede indicar que no cumple

el requisito de calificacion

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
(folio 28)

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 200,000.00 (Doscientos mil con 00/100 soles), por
la contratacién de servicios de vigilancia privada en entidades
plblicas o privadas, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha
de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de
la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
dicién de micro y peq p , se acredila una
experiencia de S/ 50,000.00 (Cincuenta mil con 00/100 soles) por la
ion de servicios de vigil ia privada en entidades pliblicas

o privadas, durante los ocho (8) aiios anteriores a la fecha de la
presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprabante de pago, segdn
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben
contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacién; o (i) comprobantes de
pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente,
con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el
mismo comprobante de pago , carrespondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ESTADO INICIAL DE LA OFERTA

CALIFICADA

CALIFICADA

DESCALIFICADA

CALIFICADA

OBSERVACION

Se solicité los elementos constitutivos a
fin de verificar el cumplimientode la
normativa labaral vigente. El postor

remitié su estructura de costos. De la

Se solicité los elemen
fin de verificar el cumplimientode la
normativa laboral vigente. El postor no
remilié lo solicitado. En tal sentido se
rechaza la oferta.

realizada se advierte que
cumple con los porcentajes requeridos
segln estructura de costos. Se
evidencia que no consigna en la oferta el
montlo correspondiente al IGV. Al
respectlo, el Comité verificé en el RNP,
que el domicilio del postor se encuentra
comprendido en la Ley de la Amazonia.
CUMPLE.

ESTADO FINAL DE LA OFERTA

RECHAZADA

CALIFICADA

DESCALIFICADA

CALIFICADA

) \/“/,,
([

Evelyn Vanessa Guzmén Cardenas
Miembro de Comité (T)

Eulogia Milagros Carrién Villalta
Presidente de Comite (T)

José Santo

avez Carmelino

iembrd de’Comite (T)




